1

平成 27年 12月 25日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 取 締 役 社 長  桜 田  弘
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部）

問 合 せ 先 上席執行役員  君 塚 俊 秀
業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年１月１日付で下記のとおり組織変更および人事異動を行いますので、お知らせ致します。

記
１．組織変更

（１）組織変更の目的

効率的な運営と責任の明確化を図るため、次の組織変更を行う。

（２）組織変更の内容

①電子部品事業のオプティカルデバイス事業センターを、タッチパネル事業センターと有機ＥＬ事業セン

ターに分割する。

②生産器材事業の精機事業センターは、精機営業センター、精機プレート事業センター、精機プロダクト事

業センターの三つに分割する。精機営業センターは、精機部門の全製品の営業を行う。精機プレート事業

センターは、プレート製品の製造を行い、精機プロダクト事業センターは、プレート以外の製品の製造と

生産器材事業全体の事業管理、技術開発、生産技術、品質管理を行う。

２．取締役の業務委嘱変更

氏 名 新 職 旧 職

高橋 和伸
取締役 兼 専務執行役員

企画管理部門統括 兼 業務管理部門担当

取締役 兼 専務執行役員

企画管理部門統括

池田 達也
取締役 兼 常務執行役員

経営企画部門担当

取締役 兼 常務執行役員

経営企画本部長

経営企画本部

業務管理本部

コア技術開発センター

タッチパネル事業センター

有機ＥＬ事業センター

ｴﾚｸﾄﾛﾆｯｸﾃﾞﾊﾞｲｽ事業センター

デバイス営業センター

電子機器事業センター 電子機器セグメント

精機プロダクト事業センター

精機プレート事業センター 生産器材セグメント

精機営業センター

電子部品セグメント

取締役会 社長

2

３．執行役員の異動

（１）新任執行役員

氏 名 新 職 旧 職

根本
ね も と

 靖
やすし

執行役員

精機プレート事業センター長

兼 プレート製造部長

精機事業センター

第二製造部長

中村
なかむら

 正行
まさゆき

執行役員

経営企画本部長

経営企画本部

事業企画部長

冨田
と み た

 正晴
まさはる

執行役員

エレクトロニックデバイス事業センター長

Futaba Corporation of America

取締役社長

（２）執行役員の担当変更

氏 名 新 職 旧 職

石出 光正
専務執行役員

精機事業部門担当

専務執行役員

精機事業センター長

山田 寛

常務執行役員

デバイス営業センター長

兼 第二営業部長

常務執行役員

デバイス営業センター長

有馬 資明
上席執行役員

タッチパネル事業センター長

上席執行役員

エレクトロニックデバイス事業センター長

本間 敏彦
上席執行役員

有機ＥＬ事業センター長

上席執行役員

オプティカルデバイス事業センター長

髙山 敏雄
執行役員

精機プロダクト事業センター長

執行役員

精機事業センター次長

篠﨑 康夫
執行役員

精機営業センター長

執行役員

精機事業センター次長

岩瀬 広幸
執行役員

台湾双葉電子股份有限公司 董事 兼 総経理

執行役員

オプティカルデバイス事業センター次長

兼 オプティカル品質保証部長

４．部長職以上の異動

氏 名 新 職 旧 職

鬼塚 理
有機ＥＬ事業センター次長

兼 技術部長

オプティカルデバイス事業センター

第一技術部長

向井 精一
デバイス営業センター次長

兼 第一営業部長
富得巴貿易(上海)有限公司 董事長 兼 総経理

田辺 政之
精機プロダクト事業センター次長

兼 生産管理部長
富得巴精模(深圳)有限公司 董事長

河野 透
経営企画本部

事業戦略部長

精機事業センター

事業戦略部長

3

吉田 茂
経営企画本部

事業管理部長

業務管理本部

情報システム部長

嶋田 茂
業務管理本部

情報システム部長

経営企画本部

事業企画部 担当部長

野中 昭宏
コア技術開発センター

技術企画部長

オプティカルデバイス事業センター

第一技術部 仕様技術第二課長

小西 昭広
タッチパネル事業センター

生産管理部長

オプティカルデバイス事業センター

事業管理部 生産企画課長

加藤 雅弘
タッチパネル事業センター

製造技術部長

オプティカルデバイス事業センター

第二技術部 担当部長 兼 製造技術課長

都築 昌弘
タッチパネル事業センター

生産技術部長

オプティカルデバイス事業センター

生産技術部長

田中 満
タッチパネル事業センター

技術部長

オプティカルデバイス事業センター

第二技術部長

髙梨 浩和
タッチパネル事業センター

品質保証部長

エレクトロニックデバイス事業センター

品質管理部長

田邊 宏
有機ＥＬ事業センター

生産管理部長

オプティカルデバイス事業センター

事業管理部長

小玉 光文
有機ＥＬ事業センター

商品開発部長

オプティカルデバイス事業センター

商品開発部長

菊地 康之
有機ＥＬ事業センター

品質保証部長

オプティカルデバイス事業センター

オプティカル品質保証部 品質保証一課長

関川 浩
エレクトロニックデバイス事業センター

次長

エレクトロニックデバイス事業センター

次長 兼 生産管理部長 兼 輸出入管理部長

斎藤 利勝
エレクトロニックデバイス事業センター

生産管理部長 兼 輸出入管理部長

エレクトロニックデバイス事業センター

生産管理部 購買課長

古川 浩幸
エレクトロニックデバイス事業センター

製造部長

エレクトロニックデバイス事業センター

上級参事

渡邉 昭雄
エレクトロニックデバイス事業センター

品質保証部長

エレクトロニックデバイス事業センター

製造部長

嶌野 浩充
精機プロダクト事業センター

技術開発部長

精機事業センター

技術開発部 成形技術課長

石川 亮一
精機プロダクト事業センター

品質保証部長

精機事業センター

品質保証部長

石原 勝人
精機プロダクト事業センター

プレス製造部長

精機事業センター

第一製造部長

4

髙橋 幹也
精機プロダクト事業センター

モールド製造部長

精機事業センター

技術開発部長

渡邉 公男
精機プロダクト事業センター

明石製造部長

精機事業センター

第三製造部長

廣瀨 卓哉
精機営業センター

営業部長

精機事業センター

営業部長

以上